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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-INEN
“ADQUISICION DE BOLSA DESCARTABLE DE SISTEMA DE SUCCION DE FLUIDOS X 3L”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia 08 de noviembre de 2024, se reunieron en la oficina de Logistica
del INEN, sito en la Av. Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucion Administrativa N° 0105-2024-OGA/INEN, para la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°015-2024-INEN, para la “ADQUISICION DE BOLSA DESCARTABLE
DE SISTEMA DE SUCCION DE FLUIDOS X 3L", en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y su modificatoria, los
mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion que asistieron:

o  KARINA FRANCISCA HUAMANI CHUTA, Presidente Titular
o EDITH ROSARIO HILARIO GARCIA, Primer Miembro Titular
e ALDO CARO VASQUEZ, Miembro Titular

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES
Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron
elecfronicamente los siguientes participantes:

FECHA DE REGISTRO
EN EL PROCEDIMIENTO

NOMBRE O RAZON SOGIAL

ESTADO

{1 | 20100948282 SIGNOMED S.A.C. 05/06/2024 Valido
o | 20109161609 ROKER PERU SA 05/06/2024 Vaélido
3 | 20181621649 | SALUD INTEGRAL PERUANA S.A.C. - SAINPESAC 05/06/2024 Valido
4 | 20465722119 GLOBAL SUPPLY S.A.C. 05/06/2024 Valido
5 | 20505719396 Q-MEDICAL S.A.C 05/06/2024 Valido
g | 20508191597 | BIOMEDICAL CARE REPRESENTACIONES S.A.C. 05/06/2024 Valido
7 | 20536040561 HEMO MEDICAL S.A.C. 07/08/2024 Valido
\ § | 20552962941 PMI MEDICA S.A.C. 09/06/2024 Valido
@ g | 20801278074 CITEC TRUJILLOE.LR.L. 09/08/2024 Valido
10 | 20606214007 KRUPXEN E.LR.L. 05/06/2024 Valido
11 | 20609766345 BADIR RESURFACE E.I.R.L. 06/06/2024 Valido
g 19 | 20611176563 GRUPOMIOE.IR.L. 10/06/2024 Valido
13 | 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 26/08/2024 Valido
’ 2. PRESENTACION DE OFERTAS
/ ) Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma electronica fue el 28.08.2024, donde se recibio via
plataforma electronica del SE@CE, las siguientes ofertas de los postores:

Fecha de registro eniel
S Estado
procedimiento
20100948262 SIGNOMED S.A.C. 28/08/2024 VALIDO
2 20505719396 Q-MEDICAL S.A.C 28/08/2024 VALIDO
3 20606214007 KRUPXEN E.I.R.L. 28/08/2024 VALIDO

RUC/Caodigo Nombre o Razon Social
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De la revision de las ofertas registradas por los participantes se verifica que la empresa KRUPXEN E.LR.L. omiti6 la
Foliacion de su oferta, por lo cual se le otorga un (01) hébil para subsanar lo observado por el comité a través de la
Plataforma Electrénica del SEACE, subsanando esta dentro del plazo otorgado.

3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica
de las bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segin lo sefialado en el
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el articulo 73 numeral 73.2. “Para la admision de las ofertas, el
comité de seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas yfo requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases”, de
acuerdo al siguiente cuadro: '

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03
DOCUMENTOS
SIGNOMED S.AC. KRUPXEN EIRL Q-MEDICAL SAC
a) Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexa N2 1)
b) Documento que acredite la
representacién de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oferta.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N2 2).

d) Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N2 3)

e) Copia simple del rotulado de los
envases inmediato, mediato y del
inserto, cuando corresponda, segtn lo
autorizado en su Registro Sanitario.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS

-
NO CUMPLE CON LAS
= CARACTERISTICAS PRINCIPALES:
CARACTERISTICAS PRINCIPALES: s 2
S o - Capacidad de 3 litros
- Bolsa de Aspiracién de succion
descartable o bolsa desechable. , N
4 Segtn lo Descrito por el Postory
o . - Bolsa Transparente o translucida. . it
f) Copia simple de la folleteria, visto en la Documentacion
instructivos, catalogos o similares, < : presentada para sustentar el
- ; . Segtin lo Descrito por el Postory o
~ emitida por el fabricante que permita = 2 cumplimiento de las EETT, se
/ N visto en la Documentacion ae
demostrar que los bienes cumplen con verifica que lo OFERTADO NO
" tigt L i presentada para sustentar el g
e las “Caracteristicas principales i CUMPLE en los siguientes
< ) i it cumplimiento de las EETT, se
== contenidas en el "ANEXO N°1" del A i extremos:
resente documento de requerimiento variica guelo olaraco titiers de La capacidad requerida en las
_; P q lo requerido en las EETT. P 4

y especificaciones técnicas especificaciones técnicas es de 3
litros o su equivalente 3000 mtL, CUMPLE
sin embargo, el participante en el
folio 18 de su oferta indica que el
bien ofertado solo puede ser

usado a una capacidad de 3/4 de

Debido a que |la empresa oferta
RECIPIENTES DE SUCCION, tal como
se indica en los folios 11y 13
(Suction Canister de 3000 cc o

Lo 5 G Recipiente de Succién de 3000 cc) Y g 2
Principales", que no haya podido ser LO REQUERIDO POR EL USUARIO capacidad total es decir que la

acreditada rr}edlante% la cuplalslmple de SON BOLSA DE ASPIRACION DE capacidad real de su " BOLSA DE
la folleteria, instructivos, catdlogos o ASPIRACION DE SUCCION
S SUCCION DESCARTABLE O BOLSA

similares. DESECHABLE DESCARTABLE O BOLSA
DESECHABLE "; es 3/4 de los 3

litros (o su equivalente en mL

2,250 mL de capacidad) con lo

cual NO CUMPLE con lo

requerido en las EETT

Nota: Se aceptara "Carta, Ficha u Hoja
técnica" emitida por el fabricante, que
permita demostrar que los bienes
cumplan con las "Caracteristicas

Ademds, existen incongruencias
en el integro de su oferta
presentada, como son:
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POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03

DOCUMENTOS
SIGNOMED S5.AC, KRUPXEN EIRL Q-MEDICAL SAC

En el folio 12 se adjunta imagen de
Vasos y/o recipientes como imagen
de los ofertado.

En el folio 15 indica que lo ofertado
responden a "Contenedores de
Aspiracion" - "71-6615: Contenedor
semi rigido de 3000 cc".

En el folio 16 hace mencién
nuevamente, que lo ofertado
corresponde a recipientes.

En el folio 20 hace mencion a BOLSA
SEMIRIGIDA DE SUCCION  sin
embargo luego se contradice
indicando que lo ofertadoe responde
a Recipientes Anidados.

Todas las imagenes presentadas del
producto ofertado del folio 12 al 28
son de Vasos, recipientes y/o
contenedores.

Se verifica una contradiccion de lo
ofertado en el folio 39 el postor
indica “FORMA DE PRESENTACION:
CAJA DE CARTON CONTENIENDO
100 UNIDADES (100 TAPAS Y 100
“FRASCOS”) y lo requerido en por el
usuario corresponde a “BOLSAS”,

En su registro sanitario (folio 40 al

41) la autorizacion otorgada por

DIGEMID indica en el Nombre

Comun:

L RECIPIENTE PARA
COLECCION DE ASPIRADOR"
falio 40.

Ademads, el cddigo de lo ofertado
(71-6530)  indica:  SAFELINER
SUCTION CANISTER 3000 CC en

idioma inglés el cual responde al
‘% espafiol como SAFELINER
RECIPIENTE DE SUCCION, ademas la
descripcidn [¢] forma de
presentacion del Producto dada por
DIGEMID en el presente registro
indica que la presentacion
autorizada es " Caja de Cartdén
conteniendo 50 unidades (50 tapas
y 50 frascos), contradiciéndose con
lo indicado en el folio 39 ya oferta
una presentacion no autorizada por
DIGEMID.

En conclusién, la oferta de la
empresa NO CUMPLE CON LAS
EETT DEL REQUERIMIENTO.
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POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03

DOCUMENTOS
SIGNOMED S.AC, KRUPXEN EIRL Q-MEDICAL SAC

g) Copia simple del Registro Sanitario o
Certificado del Registro Sanitario
Vigente.

Emitido por la Direccion General de
Medicamentos, Insumos y Drogas-
DIGEMID- como Autoridad Nacional de
Medicamentos ANM del Ministerio de
SahibMINSA- ZEpin LegRkniiy CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Normatividad vigente.

En caso dicho Registro Sanitario se
encuentre vencido, deberd adjuntar
ademds copia de la solicitud de
reinscripcién del producto, presentada
dentro del plazo de vigencia del
registro sanitario a reinscribir

h) Copia simple del Certificado de
andlisis o protocolo de analisis del bien
ofertado, de acuerdo a la Farmacopea
vigente o metodologia declarada en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registro Sanitario del bien ofertado,
segun legislacidn y normatividad
vigente.

i) Copia simple del Certificado de
Buenas Practicas de Manufactura
(BPM) vigente o documento
equivalente.

Que comprenda las areas para la
fabricacion del dispositivo médico
ofertado, emitido por la ANM o por la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Autoridad Sanitaria o entidad
competente de los paises de alta
vigilancia Sanitaria o de los paises con
los cuales exista reconocimiento
mutuo, segun legislacién y normativa
N vigente o 1SO 13485.

j) Copia simple del Certificado de

Buenas Practicas de Almacenamiento

BPA Vigente.

Copia simple del certificado de Buenas

Practicas de Almacenamiento (BPA),

emitido por DIGEMID o Autoridad

: Regional de Salud (ARS) segun

ﬁ correspanda, a nombre del postor o
empresa qt{e se hard cargo del CUNPLE CUMBLE GUNPLE

almacenamiento de los productos.

Notas: En el caso de que los

documentos de certificacion no

consignen fecha de vigencia, la fecha

de emision no debe ser mayor a dos

(2) afios, contados a partir de la fecha

de emision del documento por la

entidad competente.

k) Declaracién jurada de plazo de

C
entrega. {Anexo N 4) UMPLE CUMPLE CUMPLE
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POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03

DOCUMENTOS

SIGNOMED S.AC. KRUPXEN EIRL Q-MEDICAL SAC

1) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 5)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

m) El precio de la oferta en Soles (S/);
Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°®
6.4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONDICION PARA EVALUACION NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

De lo expuesto en cumplimiento al Articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, y a las
consideraciones descrita en los parrafos anteriores, este colegiado decide por Unanimidad admitir la oferta del
participante Q-MEDICAL S.A.C.

4, EVALUACION:

El Comité de Seleccion procede con realizar la evaluacion de las ofertas admitidas, a fin de determinar el puntaje, segin
factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas, asimismo en cumplimiento del articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones, del Estado obteniéndose el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION DE CUERDO A LAS BASES INTEGRADAS
N® POSTORES PRECIO PRECIO CONDICION DE PUNTAIJE TOTAL PRELACION
(MAX, 100 Ptos) PYME
1 Q-?EAD(I:CAL S/ 142,974.00 100 NO CORRESPONDE 100 1
CALIFICACION:

A continuacion, el comité de seleccion procede a verificar los documentos que acreditan los requisitos de calificacion de
la oferta del postor que obtuvo el mayor puntaje en la evaluacion el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en
su numeral 75.1. “Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases, se procede con la calificacion de las ofertas, a fin de determinar si cumple con acreditar los
requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

Se obtuvo los siguientes resultados:

CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION

Q-MEDICAL 5.A.C.

A.  CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento: Asi como los cambios, modificaciones o
ampliaciones otorgadas a establecimientos farmacéuticos emitidas por DIGEMID, como Autoridad
Nacional de Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM) o por la
Autoridad Regional de Medicamentos ARM del Ministerio de Salud MINSA, seg(in corresponda.

CUMPLE
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Acreditacién: Copia simple de Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento.

B.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 512,226.00 (Quinientos doce mil
doscientos veintiséis con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de 42,680.00 (Cuarenta y dos mil seiscientos ochenta con 00/100 soles) por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin corresponda, En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar CUMPLE
con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes Dispositivos médicos en general de uso humano.

Acreditacion: La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

CONDICION CALIFICADA

Por lo tanto, este colegiado decide por Unanimidad que la empresa Q-MEDICAL S.A.C., SI CALIFICA con los Requisitos
de Calificacion detallados en el numeral 3.2 de las bases integradas.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Como consecuencia del resultado final, se otorga la buena pro al postor que obtuve el 1er lugar acorde al orden de
prelacion:

Postor Ganador : Q-MEDICAL S.A.C.
R.U.C. N°® : 20505719396
Monto total adjudicado : §/142,974.00

Visto los documentos presentados se procedio a dar lectura de la presente Acta y no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo mas que tratar, se dio por finalizada la
sesion.

KARINA FRANCISCA HUAMANI CHUTA
PRESIDENTE TITULAR

EDITH ROSARIO HILARIO GARCIA

MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR



